UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                Thanh Hóa,  ngày      tháng     năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh đối tượng hỗ trợ thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020 (Vốn sự nghiệp) của

huyện Ngọc Lặc và Thị xã Nghi Sơn.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/06/2015;

Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Nghị Quyết số 786/NQ-UBTVQH14 ngày 16/10/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh

Thanh Hóa; Nghị Quyết số 933/NQ-UBTVQH14 ngày 22/04/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc Hội về việc thành lập Thị xã Nghi Sơn và các phường thuộc

Thị xã Nghi Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016, số 1760/QĐ-UBND

ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây

dựng NTM giai đoạn 2016-2020; điều chỉnh, bổ sung sung Quyết định số

1600/QĐ-TTg ngày 16/08/2016;

Căn cứ Công văn số 893/BKHĐT-KTNN ngày 14/02/2020 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện các vướng mắc triển khai thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBN ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa

phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh

Thanh Hóa;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 04/8/2020 của UBND thị

xã Nghi Sơn về việc xin điều chỉnh nguồn vốn sự nghiệp thuộc Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020; Tờ trình số 118/TTr-UBND ngày

06/8/2020 của UBND huyện Ngọc Lặc về việc điều chỉnh công trình xây dựng

thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của huyện Ngọc Lặc;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4321/STC-NSHX ngày

25/8/2020; Công văn số 4513/STC-NSHX ngày 03/9/2020, kèm theo Công văn số

453/VPĐP-NV ngày 13/08/2020 của Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh đối tượng hỗ trợ thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020 (Vốn sự nghiệp) của huyện Ngọc

Lặc và Thị xã Nghi Sơn (đã được phê duyệt tại Quyết định số 5318/QĐ-UBND

2

ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh), cụ thể như sau:

- Điều chỉnh đối tượng hỗ trợ từ xã Ngọc Khê (Hệ thống cấp nước sinh

hoạt tự chảy tập trung làng Vân Hòa, xã Ngọc Khuê, huyện Ngọc Lặc) sang xã

Nguyệt Ấn (Nâng cấp đường giao thông từ thôn Liên Cơ đi thôn Nguyệt Thịnh,

xã Nguyệt Ấn) huyện Ngọc Lặc, số tiền: 1.500 triệu đồng;

- Điều chỉnh đối tượng hỗ trợ từ xã Hải Bình (Nâng cấp, cải tạo và xây

dựng hệ thống đường giao thông nông thôn xã Hải Bình) sang xã Các Sơn

(Nâng cấp, cải tạo và xây dựng hệ thống đường giao thông nông thôn xã Các

Sơn), thị xã Nghi Sơn, số tiền: 2.000 triệu đồng.

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày

16/12/2019 của UBND tỉnh

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 -  Sở Tài chính thực hiện thông báo cho các đơn vị để triển khai theo quy

định hiện hành;

-  Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc, Chủ tịch UBND Thị xã Nghi Sơn và

các đơn vị có liên quan chủ động xây dựng phương án tổ chức thực hiện theo

đúng mục tiêu được phê duyệt và đúng quy định của pháp luật, chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư; Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc, Chủ tịch UBND Thị xã Nghi Sơn

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, PgNN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T16:24:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T16:30:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T16:30:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T16:37:20+0700